PAGE
6

	Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.09.2015 № 457-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в  муниципальную программу «Обеспечение комфортного и безопасного проживания
населения на территории муниципального образования «Северодвинск»

В целях уточнения объемов финансирования и показателей результативности мероприятий муниципальной программы «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск» и в связи с приведением финансовых показателей муниципальной программы в соответствие с решениями Совета депутатов Северодвинска от 23.04.2015 № 25 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и от 25.06.2015 № 34 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 25.11.2013 № 473-па (в редакции от 15.03.2015), далее - Программа, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

Позицию Соисполнители программы изложить в редакции:

«Соисполнители программы МКУ «Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска».
Позицию Объемы финансирования программы изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы -

3 443 891,1 тыс.руб.,

в том числе:

за счет средств местного бюджета – 3 219 464,3 тыс. руб.,

областного бюджета – 223 801,7 тыс. руб.,

федерального бюджета – 625,1 тыс.руб.;
2014 – 716 191,6 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет – 670 353,9 тыс. руб.,

областной бюджет – 45 837,7 тыс. руб.;

2015 – 773 248,5 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет – 716 788,4 тыс. руб.,

областной бюджет – 55 835,0 тыс. руб.,
федеральный бюджет – 625,1 тыс.руб.;

2016 – 961 860,9 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет – 902 609,9 тыс. руб.,

областной бюджет – 59 251,0 тыс. руб.;

2017 – 992 590,1 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет – 929 712,1 тыс. руб.,

областной бюджет – 62 878,0 тыс. руб.».
1.2. В разделе 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» в таблице «Результаты реализации первого этапа – значения показателей цели и задач»:

- показатель 1 задачи 1 подпрограммы 1: цифры «0,4» заменить цифрами «0,51»;

- показатель 2 задачи 2 подпрограммы 1: цифры «79» заменить цифрами «61,8»;
- показатель 1 задачи 2 подпрограммы 3: цифры «3,67» заменить цифрами «2,95»;

1.3. В разделе 5 «Подпрограммы»:

1.3.1. В абзаце «решение задачи 2»  пункта 5.1.2 исключить подпункт «м».
1.3.2. Подпункт «н» пункта 5.1.2 считать подпунктом «м».
1.3.3. В абзаце первом пункта 5.1.3 цифры «576 209,5» заменить цифрами «559 539,7».

1.3.4. Таблицу 1 пункта 5.1.3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей

	Задача 1
	Задача 2
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	33 214,5
	65 375,7
	73 493,9
	61 374,5
	69 384,3
	84 599,9
	387 442,8

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	33 214,5
	65 375,7
	73 493,9
	61 374,5
	69 384,3
	84 599,9
	387 442,8

».

1.3.5. Абзац первый подпункта «в» пункта 5.2.2 изложить в следующей редакции:

«в) мероприятие 2.04 «Проведение освидетельствования здания муниципальной котельной и изготовление паспорта на дымовую трубу».».

1.3.6. Абзац «решение задачи 2» пункта 5.2.2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) мероприятие 2.05 «Реконструкция муниципальных котельных».
Выполнение мероприятия осуществляется в соответствии с  Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.3.7. В абзаце первом пункта 5.2.3 цифры «182 239,3» заменить цифрами «148 935,5».
1.3.8. Таблицу 3 пункта 5.2.3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1
	Задача 2

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	29 457,1
	3 238,1
	34 800,0
	5 869,2
	12 429,2
	14 171,0
	99 964,6

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	29 457,1
	3 238,1
	34 800,0
	5 869,2
	12 429,2
	14 171,0
	99 964,6

».

1.3.9. Абзац «решение задачи 1» пункта 5.3.2 дополнить подпунктами  «т» и «у» следующего содержания:

«т) мероприятие 1.19  «Проведение оценки уязвимости объекта транспортной инфраструктуры».
Выполнение мероприятия 1.19 осуществляется в соответствии со статьями 4 и 5 Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности».
у) мероприятие 1.20 «Содержание автомобильных дорог за счёт средств федерального бюджета».
Выполнение мероприятия 1.20 осуществляется в соответствии с законом Архангельской области от 01.06.2015 № 287-17-03 «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».».
1.3.10. В абзаце первом пункта 5.3.3 цифры «1 861 992,» заменить цифрами «1 837 570,1».
1.3.11. В абзаце втором пункта 5.3.3 цифры «1 757 212,3» заменить цифрами
«1 732 165,3».
1.3.12. Абзац четвёртый пункта 5.3.3 изложить в следующей редакции:

«федеральный бюджет – 625,1 тыс. руб.».

1.3.13. Таблицу 5 пункта 5.3.3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 5
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 3, тыс. рублей

	Задача 1
	Задача 2

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	287 977,9
	307 020,3
	314 103,2
	40 129,6
	42 351,8
	134 097,4

	Областной бюджет
	15 797,7
	27 917,5
	29 625,5
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	625,1
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	303 775,6
	335 562,9
	343 728,7
	40 129,6
	42 351,8
	134 097,4

продолжение таблицы 5

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 3, тыс. рублей
	Итого

	Задача 3

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	22 376,1
	31 747,0
	39 919,8
	1 219 723,1

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	73 340,7

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	625,1

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего
	22 376,1
	31 747,0
	39 919,8
	1 293 688,9

».
1.3.14. В пункте 5.4.2:

1.3.14.1. В абзаце «решение задачи 1» подпункт «н» изложить в следующей редакции:
«н) мероприятие 1.14 «Ликвидация старовозрастных тополей по ул. Торцева (от пр. Ленина до пр. Беломорский) с корчевкой пней, посадкой новых деревьев».»;
1.3.14.2. В абзаце «решение задачи 2» подпункт «д» изложить в следующей редакции:

 «д) мероприятие 2.05 «Ремонт  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов».».
1.3.14.3. В абзаце «решение задачи 3»:

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) мероприятие 3.04 «Выполнение работ по капитальному ремонту сетей электроснабжения».».
1.3.14.4. Абзац первый подпункта «д» изложить в следующей редакции:

«д) мероприятие 3.05 «Содержание наружных сетей и объектов электроснабжения».»;

1.3.14.5. В абзаце «решение задачи 4» подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) мероприятие 2.04 «Содержание мест сбора и вывоз твердых бытовых отходов  в муниципальном образовании Северодвинск».».
1.3.15. В пункте 5.4.3:

1.3.15.1. В абзаце первом цифры «626 375,3» заменить цифрами «619 589,0».

1.3.15.2. В дефисе первом абзаца первого цифры «507 393,39» заменить цифрами «500 607,0».

1.3.16. Таблицу 7 пункта 5.4.3 изложить в следующей редакции:

 «Таблица 7
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 4, тыс. рублей

	Задача 1
	Задача 2

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	16 105,2
	13 929,8
	36 200,1
	33 652,9
	11 459,2
	10 000,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	30 000,0
	27 917,5
	29 625,5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	16 105,2
	13 929,8
	36 200,1
	63 652,9
	39 376,7
	39 625,5

продолжение таблицы 7

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 4, тыс. рублей

	Задача 3
	Задача 4

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	72 731,8
	79 656,4
	88 993,0
	3 106,2
	2 768,1
	2 937,9

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	72 731,8
	79 656,4
	88 993,0
	3 106,2
	2 768,1
	2 937,9

продолжение таблицы 7

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 4, тыс. рублей

	Задача 5
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	564,0
	466,0
	564,0
	373 134,6

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	87 543,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего
	564,0
	466,0
	564,0
	460 677,6

».
1.3.17. В абзаце первом пункта 5.5.3 цифры «89 176,5» заменить цифрами
«92 414,4».
1.3.18. Таблицу 9 пункта 5.5.3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 9
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 5, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	19 830,6
	31 246,0
	20 668,9
	71 745,5

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего
	19 830,6
	31 246,0
	20 668,9
	71 745,5

».
1.4. В разделе 6 «Обеспечивающая подпрограмма»:

1.4.1. В пункте 6.1.:

1.4.1.1. В абзаце первом цифры «187 421,7» заменить цифрами
«185 842,4».
1.4.1.2. В дефисе первом абзаца первого цифры «187 381,7» заменить цифрами «185 802,4».

1.4.2. Таблицу 11 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 11
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной     программы, тыс. рублей
	Всего, тыс. рублей

	2014  год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы -  Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска
	44 004,3
	45 716,5
	48 060,8
	48 060,8
	185 842,4

	2
	Расходы  на руководство и управление  ответственного исполнителя муниципальной программы - Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска
	34 140,4
	39576,5
	41 205,8
	41 205,80
	156 128,5

	3
	Создание резерва финансовых  средств для предупреждения и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в жилищно-коммунальном хозяйстве
	600,0
	650,0
	650,0
	650,0
	2 550,0

	4
	Создание резерва финансовых  средств для предупреждения и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в жилищно-коммунальном хозяйстве. Закупка топлива
	180,0
	190,0
	190,0
	190,0
	750,0

	5
	Реализация отдельных мероприятий в дорожном хозяйстве и жилищно-коммунальном хозяйстве
	3 565,0
	5 300,0
	6 015,0
	6 015,0
	20 895,0

	6
	Расходы по обеспечению здания, расположенного по адресу:
 ул. Юбилейная, д.25, коммунальными услугами и услугами, связанными с эксплуатацией здания
	5 478,9
	0
	0
	0
	5 478,9

	7
	Гранты бюджетам муниципальных образований в целях содействия достижению и (или) поощрению достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Архангельской области (премирование работников)
	40,0

	40,0

».
1.5. Приложения № 1, № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 29.06.2015.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет–сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска                                                                                       М.А. Гмырин
Чечулин П.А.
584126